
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  У П Р А В Л Е Н И Е  В Е Т Е Р И Н А Р И И  
КР А С Н О Д А РС К О Г О  КРАЯ

ПРИКАЗ

f ^ » Р й  20:16’ г,
Г. Краснодар

Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) на 
территориях неблагополучных по лейкозу крупного рогатого скота 
пунктов Белореченского района и Приморско-Ахтарского района

Краснодарского края

На основании статей 3‘, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года X» 4979-1 «О ветеринарии», в связи с ликвидациеи заболешния лей­
козом крупного рогатого скота в личных подсобных хозяйствах В.Н. Воронова, 
Г.И. Булудова, Х.Д. Алиева Белореченского района и К.Т. Похилько Примор­
ско-Ахтарского района Краснодарского края, и выполнением комплекса меро­
приятий в соответствии с Правилами по профилактике и борьбе с лейкозом
крупного рогатого скота, утвержденными приказом j
хозяйства и продовольствия Российской Федерации от 11 мая 1999 года К  359,
П р и к а з ы в а ю :  I

1. Признать свободным от вируса лейкоза крупного рогатого скота и
отменить с 14 сентября 2016 года ограничительные мероприятия (каранти^) на
территориях личных подсобных хозяйств:  ̂ i

В.Н. Воронова, расположенного по адресу: Белореченскии район, с.̂  р- 
хиповское ул. Дружбы, 19, объявленного неблагополучным по лейкозу круп­
ного рогатого скота приказом государственного управления ветеринарии tfpac- 
нодарского края от 14 октября 2014 года № 363 «Об установлении огра1̂ ичи- 
тельных мероприятий (карантина) в неблагополучных по лейкозу крупногр ро­
гатого скота личных подсобных хозяйствах граждан с. Архиповского Бе|оре-
ченского района Краснодарского края», „ „ д

г  и  Булудова, расположенного по адресу: Белореченскии район, с р- 
хиповское, у л . Молодежная, 39, объявленного неблагополучным по лейкозу 
крупного рогатого скота приказом государственного управления ветеринарии 
Краснодарского края от 14 октября 2014 года № 363 «Об установлении ограни­
чительных мероприятий (карантина) в неблагополучных по лейкозу крупного 
рогатого скота личных подсобных хозяйствах граждан с. Архиповского Бело-
реченского района Краснодарского Края»;

Х.Д. Алиева, расположенного по адресу: Белореченский район, хут. Амо­
сов, ул. Свободная, 16, объявленного неблагополучным по лейкозу крупного 
рогатого скота приказом государственного управления ветеринарии Краснодар­
ского края от 25 марта 2014 года № 100 «Об установлении ограничительных



мероприятий (карантина) в неблагополучных по лейкозу крупного рогатого 
скота пунктах х. Амосов Белореченского района Краснодарского края»;

К.Т. Похилько, расположенного по адресу: Приморско-Ахтарский район, 
хут. Новопокровский, ул. Ленина, 49, объявленного неблагополучным по лей­
козу крупного рогатого скота приказом государственного управления ветери­
нарии Краснодарского края от 23 сентября 2013 года № 164 «Об установлении 
ограничительных мероприятий (карантина) на территориях неблагополучных 
по лейкозу крупного рогатого скота пунктов Приморско-Ахтарского района 
Краснодарского края».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя руководителя государственного управления ветеринарии Красно­
дарского края Р.А. Кривонос.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.


